Ne 297.Nos O. — — quod diligenter intendentes et dare neces-
sario operam cupientes, ut evitandas contenciones et lites quaslibet,
precipue que possent incidere inter fratres super paccionibus, quas
invicem contrahunt, coram nobis per scripti nostri cautelam, secun-
dum quod utrumque constitutum patrumyue (!) fuerit, contractus vel
obligacio redigatur in publicum monimentum. Tenore presencium pro-
fitemur, quod vir providus et discretus Zbrazlaus, cancellarius magni-
fici principis domini R., incliti ducis Opolie iunioris, contulit omnia
bona sua coram nobis, hereditarie ad ipsum spectancia, Henrico militi,
fratri suo et propriis H. heredibus hiis verumptamen condicionibus
interiectis, videlicet videlicet (!), quod dictus Zbrazlaus tenebit ipsa
hona et utifruetur eisdem usque ad tempora vite sue pacifice et quiete
et quod dictus H. non impediet neque’ molestabit dictum Zbraz-
laum in honis predictis, quominus dictus Zbrazlaus ipsa bona in
tranquillo possideat et fructus per totum vite sue spacium susci-
piat de eisdem, sed defensabit et tuebitur eundem Zbrazlaum iuxta
sua (!) virium facultatem, ita quod dicta bona per vite sue tempora
possideat et quiete; post mortem vero ipsius Zbrazlay dictus H.,
intromittens se de omnibus bonis atque heredes eadem bona dein-
ceps, ut sua propria, possessuri et licenter facturi de ipsis, quitquit
in eorum fuerit voluntate.

Ne 299 1), Tubet equitas, deposcit racio, iusticia suadente pre

1) Istam formam jam aunno 1897, quae typis traderetur, paratam, volu-
mini ,Commentationum Philologicarum* Iohanni Pomialowskio Professori
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catur, quod hiis, quorum calumpniose vel falso lesa fuerit opinio,
principum testimonio succu(r)ratur, ut fame splendor, quem zelus
emulacionis nique ') conatus fuerit figmento nubilare mendacii,
tanto formosius elucescat, guanto ?) calumpniosa nequicia, suis evo-
luta latebris, apparet deformior clare per evidenciam veritatis. No-
verint igitur universi tenorem presencium perspecturi, quod nobis
in civitate nostra (- -) presentate fuerant (littere), quarum tenor
per omnia talis erat: O., Dei gracia etc. per totum. Hec autem lit-
tere, quia veraces prima facie videbantur, (Que dum littere, {post-
quam) nobis fuerunt exposite,) nos adeo provocaverant *), quod ad
ulcionem, de dicto H. sumendum, nostra indignacio pronius anhe-
lasset, nisi fidelium nostrorum, qui presentes aderant, circumspecta
suasisset prudencia, ut lento gradw*), non repentino impetu ad
vindictam more regio procedere deberemus. Quorum quidem per-
suasioni nobis assensum prebentibus et per aliquod dies nullam
facientibus de predictis litteris mencionem, interim dicto H. dic-
tarum litterarum presentacio atque tenor innotuit per nonnullos,
qui earum continenciam audiverant, in nostra presencia constituti.
Ipse autem H., tamquam vir, quem reatus alicuius adversus nos
meticulosa consciencia non mordehat, nichil penitus metuit, sed
instanter et inconcusse permansit et non, ut dictarum litterarum
occultetur negocium, sed ut publicaretur pocius, procuravit. Nam
in aures tam clericorum, quam laycorum, ut lingua interprete se-
dulus explanator, deduxit easdem nobis presentatas fuisse litteras
et tandem die sabbati, proxime tunc sequenti, rogatis et convoca-
tis dilectis fidelibus nostris, magistro W.... ac pluribus aliis de
familia nostra, una cum eis nostram presenciam adiit et humili-
ter supplicavit, ut sibi prebere audienciam dignaremur. Cuius pro-
fecto peticioni, licet primitus nollemus annuere, tamen monitu
domine Ch., inclite regine Bohemie, karissime matris nostre, in-